
NOTITS

Hastelovforslag om en ekstra økonomisk 
støtte til modtagere af ældrechecken, 
engangsbeløb til overførselsmodtagere, der 
har trukket sig tilbage fra arbejdsmarkedet 
og engangsbeløb til uddannelsessøgende, der 
modtager stipendium som tillæg på grund af 
en funktionsnedsættelse eller som enlige 
forsørgere

 

24. juni 2022

J.nr. 2022 - 5221

Formål
Lovforslaget udmønter dele af Aftale om kompensation af borgere for stigende 
energipriser mellem regeringen, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, 
Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti af d. 24. juni 2022 om en ekstra 
økonomisk støtte på 5.000 kr. skattefrit til modtagere af ældrechecken, 
engangsbeløb til visse overførselsmodtagere og engangsbeløb til SU-
handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere.

Lovforslaget har til formål at yde målrettet hjælp i kontekst af stigende priser til 
personer, der modtager visse ydelser og har trukket sig tilbage fra arbejdsmarkedet 
samt SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere.

Indhold
Med lovforslaget udbetales en ekstra økonomisk støtte på 5.000 kr. til modtagere af 
den supplerende pensionsydelse (”ældrechecken”) og engangsbeløb på 2.000 kr. til 
modtagere af en række tilbagetrækningsydelser, dvs. seniorpension, efterløn, tidlig 
pension, førtidspension og fleksydelse, samt et engangsbeløb på 2.000 kr. til SU-
handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere. 

Den ekstra økonomiske støtte til modtagere af ældrechecken udbetales som to 
skattefri engangsbeløb på hver 2.500 kr., hvoraf første rate udbetales i 2022 og 
anden rate udbetales i starten af 2023. Engangsbeløbet til SU-
handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere udbetales i 2022, mens 
engangsbeløb til modtagere af en række tilbagetrækningsydelser udbetales i januar 
2023. 

Regeringen er optaget af, at de aftale midler kommer borgerne til gode hurtigst 
muligt. Beskæftigelsesministeriet har på den baggrund været i dialog med ATP, 
som står for den tekniske udbetaling af midlerne. ATP har oplyst, at det vil være 
teknisk muligt at udbetale de relevante beløb i 2022 i umiddelbar forlængelse af 
vedtagelsen af lovforslaget. 
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Proces
Regeringen påtænker at anmode Folketingets formand om at indkalde til 
hastebehandling af følgelovgivningen til aftalen på følgende datoer: 

 Tirsdag d. 23. august: Fremsættelse
 Torsdag d. 25. august.: 1. behandling af lovforslag
 Torsdag d. 8. september: 2. og 3. behandling af lovforslag med henblik på 

ikrafttrædelse hurtigst muligt derefter

Lovforslaget vil blive sendt i høring fra d. 15. august til 16. august 2022. 


